
اخبار

اجتماعی

رئیس ستاد دیه استان:

خراسان رضوی بیشترین سهم 
آزادی زندانیان در کشور را دارد

رئیس ستاد دیه خراسان رضوی گفت: بر اساس اعلام ستاد 
دیه کشور، استان خراسان رضوی بیشــترین سهم آزادی 
زندانیان جرایم غیر عمد را به خود اختصاص داده اســت. 
جواد غفاریان طوســی در گفــت و گو با ایرنا اظهــار کرد: از 
ابتدای امسال تا نیمه مرداد ماه 377 زندانی جرایم غیر عمد 
در خراسان رضوی آزاد شده اند. وی افزود: از این تعداد 51 
نفر به دلیل بدهی مهریه، 40 نفر به دلیل بدهی نفقه، 230 
نفر به علت بدهکاری هــای مالی، 46 نفر بــه علت بدهی 
دیه و جرایم ناشــی از تصادفات و 10 نفر نیز به دلیل دیگر 
جرایم غیر عمد زندانی بودند. وی گفت: مجموع بدهکاری 
377 زندانی آزاد شده بیش از 245 میلیارد ریال بود که به 
همت خیران و کمک های ســتاد دیه کشور، تقسیط دیون 
و مشــاوره، زمینه پرداخت بدهی و آزادی آنان فراهم شد. 
رئیس ستاد دیه خراســان رضوی یادآور شد: پارسال نیز با 
کمک مردم و خیران 13 میلیارد و 500 میلیون ریال برای 
آزادی هزار و 40 زندانی جرایم غیر عمد در خراسان رضوی 
جمع آوری و با کمک های ستاد دیه کشور 50 میلیارد ریال 

برای آزادی این افراد هزینه شد.

25 شکارچی غیرمجاز در استان 
دستگیر شدند

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراســان رضوی، از 
دســتگیری 25 شــکارچی غیرمجاز طی دو هفته اخیر در 
نقاط مختلف استان خبر داد. ابوالفضل شعبانی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: از این متخلفان 11 قبضه اسلحه شکاری، 
دو قبضه اسلحه قاچاق و یک دستگاه موتورسیکلت به دست 
آمد. وی به کشف چهار دستگاه دوربین شکاری و 200 عدد 
فشنگ نیز اشاره و بیان کرد: اجزا و لاشه شش راس قوچ و 
میش وحشی، یک راس آهو، هزار و 450 قطعه کبک و 240 
قطعه جوجه مینا هنگام قاچاق آن ها توقیف شد. فرمانده 
یگان حفاظت محیط زیســت اســتان تصریح کرد: در این 
خصوص 11 پرونده برای متخلفان تشکیل شد و متخلفان 
به مرجع قضایی معرفی شــدند. وی افزود: ســه فقره آتش 
سوزی در سطح محدود در مناطق حفاظت شده شهرستان 
های قوچان و تربت جام، طی دو هفته اخیر رخ داد که توسط 

ماموران یگان حفاظت محیط زیست به موقع مهار شد.

مدیر خدمات شهری شهرداری اعلام کرد:

جمع آوری 176 متکدی در مشهد 
طی 5 روز

مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: 176 متکدی 
در اجرای طــرح ضربتی جمع آوری متکدیان در این شــهر، 
جمع آوری شدند. به گزارش روابط عمومی معاونت خدمات 
و محیط زیست شهری شهرداری مشهد، علیرضا صحراگرد 
اظهارکرد: این تعداد که 32 نفر آنان زن هستند، از 9 تا 14 
مرداد جمع آوری شده اند. وی افزود: این افراد تا سامان دهی 
و تعیین تکلیف، در خانه سبز شهرداری مشهد نگهداری می 
شــوند. وی تصریح کرد: 14 گروه گشــتی به صورت شبانه 
روزی در شهر مشهد جمع آوری متکدیان را بر عهده دارند که 
در اجرای طرح ضربتی، هفت گروه دیگر به آن ها افزوده شده 
است. به گفته وی هزار و 976 متکدی نیز طی بهار امسال در 

این کلان شهر جمع آوری و سامان دهی شدند.

مدیر عامــل تاکســیرانی مشــهد با بیــان این که 
هوشمند سازی تاکسی های مشهد تا پایان سال 
قطعی است،تصریح کرد: قراردادی با پیمانکار 
بــرای نصــب دســتگاه پرداخــت الکترونیک در 
ناوگان مبادی ورودی و شبکه های بی سیم بسته 
شده و تاکنون حدود 85 درصد این ناوگان برای 

استفاده از » من کارت« تجهیز شده  است. 
علوی مقــدم در گفت وگو بــا تســنیم، همچنین 
درباره ســامان دهــی و دریافــت مجــوز فعالیت 
شــرکت های اینترنتی اظهار کرد: مهلتی برای 
شــرکت های اینترنتــی در نظــر گرفتــه شــده تا 
اقدام به ســامان دهی و دریافت مجوز کنند، در 
مهلــت اول طــی دو فراخــوان، مهلت یــک ماهه 
به این شــرکت ها داده و اخطارهــای لازم نیز به 
شــرکت هایی که اقــدام نکردند، از طــرف مقام 

قضایی داده شده است.
در مرحلــه بعــدی، در صــورت تمکین نکــردن با 
هماهنگــی مقامــات قضایــی، اقدامــات قانونی 
در ایــن زمینــه انجــام خواهیــم داد که در دســت 

تکمیل است.
وی تصریح کرد: دو شرکت تاکسی اینترنتی مجوز 
قطعی گرفته انــد اما ناوگان آن هــا هنوز مجوزی 

دریافت نکرده است. 
وی همچنین درباره تعداد تاکسی های فرسوده 
در مشــهد گفت: بــا تاکســی هایی که امســال به 
جمع فرســوده ها خواهنــد پیوســت، درمجموع 
حدود 2000 تاکسی فرســوده داریم که چیزی 
حــدود 12 درصــد از کل نــاوگان تاکســیرانی را 

شامل می شود.

معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار 
گفت: در شــرایط  فعلی کشــور که مردم به دلیل 
برخی تنگناها در فشار هســتند، همراهی و هم 
گامی مســئولان با مردم، به معنــی واقعی کلمه 
مهم تریــن وظیفــه مســئولان اســت.به گزارش 
روابط عمومی استانداری، محمد رحیم نوروزیان 
در نشست کمیسیون بررسی مسائل و نارضایتی 
های اجتماعی اظهارکرد: بخشی از نارضایتی ها 
و مسائلی که دشمن روی آن سرمایه گذاری کرده 
است، با تلاش بیشتر مســئولان قابل پیشگیری 
اســت. وی با بیان این که دشــمنان نظام به ویژه 
آمریکا، کمر همت بســته اند که نظــام جمهوری 
اســلامی را دچار مشــکل کننــد، افــزود: وجود 
رقابت هــای سیاســی ناســالم در کشــور و چند 
صدایی، یــاری دهنده دشــمنان در رســیدن به 
اهدافشــان اســت و رســیدن به درک مشترک و 
وحــدت و همدلــی، موجب نــا امیدی دشــمنان 

نظام است. 
وی گفت: تجربه نشان داده است هر جا مسئولان 

در مســائل ورود کرده اند، مشــکلات حل شــده 
اســت. حضــور در بین مردم، شــنیدن خواســته 
های آن ها و گام برداشــتن برای رفع مشــکلات 
آنان باید ســرلوحه کار تمامی مسئولان اجرایی 
استان باشــد. نوروزیان خواســتار اولویت بندی 
مســائل اجتماعی برای طرح در کمیســیون شد 
و اظهارکرد: برای رســیدگی بهتر به مشکلات، 
بهتر است نماینده اتحادیه یا تشکل های مرتبط 
بــا موضوع مــورد بحــث نیــز در جلســات حضور 

داشته باشند.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد خبر داد:معاون استاندار:

تجهیز 85 درصد تاکسی های مبادی ورودی و بی سیم به »من کارت«همراهی با مردم، از وظایف اصلی مسئولان است

چهره ها و خبرها 

از میان خبرها

گوناگون

هواشناسی استان:

هوای مشهد 6 درجه خنک می شود
بر اساس اعلام هواشناسی خراسان رضوی، از امروز هوای 
استان تعدیل می شــود و دمای هوای مشهد نیز با کاهش 
6 درجه ای همراه خواهد بود. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراســان رضوی در ایــن باره گفــت: بارش هــای رگباری 
پراکنده برای نواحی شمالی و غربی استان همراه با کاهش 
نسبی دمای هوا پیش بینی شده است. آیدا فاروقی افزود: 
روز یک شنبه دمای هوا در مشهد با 6 درجه کاهش، به 32 
درجه سانتی گراد می رسد. وی گفت: وزش باد به نسبت 
شدید تا شدید به ویژه در نوار شرقی و نیمه جنوبی خراسان 
رضوی همراه با گرد و خاک در روزهای آینــده ادامه دارد.
مدیرکل هواشناسی استان نیز به  ایرنا گفت: میانگین دمای 
هوا ی استان طی مرداد امســال و ماه های شهریور و مهر، 
نیم تا 2 درجه بیشتر از نرمال پیش بینی شده است. محسن 
عراقی زاده افــزود: ناهنجاری دمایی در خراســان رضوی 
طی مهر ماه آینده بیشــتر احســاس خواهد شــد به طوری 
که میانگین دمای هوا در بیشــتر نقاط استان بین یک تا 2 
درجه بیشتر از نرمال و حتی در بخش هایی از شرق استان 
تا 3 درجه سلسیوس بیشتر از نرمال پیش بینی شده است. 
مدیرکل هواشناسی خراسان رضوی به افزایش چشمگیر 
میانگین دمای هوا طی تیر ماه گذشته اشــاره و بیان کرد: 
میانگین دمای هوا در تیر امســال 29.9 درجه بود که این 
میزان نسبت به پارسال 2 درجه و نسبت به دوره بلند مدت 

1.9 درجه افزایش داشت.

سرپرست گروه تخصصی حیات وحش استان 

خبر داد

وضعیت مناسب پلنگ   باغ وحش 
مشهد بر اساس آزمایش های اولیه

خبر بدحالی »ارس« پلنگ شش ساله باغ وحش مشهد هنوز 
هم یکی از دغدغه های فعالان و دوســتداران محیط زیست 
اســت. آن طور که سرپرســت گروه تخصصی حیات وحش 
خراسان رضوی به ایرنا گفته اســت، جا به جایی ارس برای 
آزمایــش ام.آر.آی در تهران قطعا منجر بــه مرگ این حیوان 
می شود و این آزمایش باید در مشهد و در یکی از بیمارستان 
ها انجام شود. دکتر جواد خوش نگاه در این باره اظهار کرد: 
انجام ام.آر.آی برای تشــخیص بیماری مغــزی و... از ارس 
ضروری اســت اما باید حداقل یک ماه از زمان بیهوشی اول 
این پلنگ بگذرد زیرا بیهوشی های متعدد عوارض دارد. وی 
افزود: برای تشخیص بیماری  منتظر نتیجه  آزمایش هستیم. 
در وهله نخست تشخیص بیماری های عفونی شایع در بین 
گربه سانان اســت که با دریافت جواب نتیجه آزمایش های 
مولکولی طی دو هفته آینده انجام می شود. وی با بیان این که 
آزمایش های اولیه روی پلنگ موفقیت آمیز بوده است، تصریح 
کرد: پاسخ اولیه آزمایش ها، نشانگر وضعیت تقریبا مناسب 
آن بود اما روند نمونه گیری آزمایش به تشخیص عفونت های 
جلدی در ارس انجامید. چنــد جراحت جلدی اطراف لب و 
دهان وجود داشت که یا ناشــی از آسیب های فنس قفس یا 
بیماری های عفونی جدی است. وی تصریح کرد: آزمایش 
مولکولی روشــن کننده علت ایجاد این عفونت هاســت که 
نتیجه آن  طی دو هفته آینده به دست ما خواهد رسید. وی به 
عفونت شدید پنجه های پلنگ باغ وحش مشهد نیز اشاره کرد 
و گفت: راه درمان این عفونت ها شست وشوی دایمی است 
اما درباره حیات وحش، این درمان شدنی نیست بنابراین در 
زمان محدود بیهوشی برای نمونه گیری جهت آزمایش ها، 

شست وشوی محل عفونت انجام شد.
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خبر
گروه جامعه

روز گذشــته، مدیرکل مدیریت بحران 
 331 شناســایی  از  اســتانداری، 
ســاختمان و مجتمــع تجــاری ناایمــن 
در مشــهد خبر داد و اعلام کــرد که این 
ســاختمان هــا در برابــر آتش ســوزی و 
زلزلــه ناایمــن اســت. حــال معــاون 
دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکــز 
استان از افشــا و معرفی این ساختمان 
های ناایمن به مردم خبر می دهد و می 
گوید: مجتمــع ها و بازارهــای ناایمن، 
با نصب بنر بــه شــهروندان معرفی می 

شوند.
 به گزارش ایرنا، قاضی محمد بخشــی 
محبــی مــی افزاید: بــا هــدف افزایش 
ســطح ایمنی مجتمــع هــا و بازارها، از 
ســوی دادســتانی به شــهرداری های 
مناطــق مجــوز داده شــده اســت در 

صــورت همــکاری نکــردن مســئولان 
مجتمع ها برای ایمن ســازی، ناایمنی 
آن هــا از طریــق نصــب بنر و برچســب 
های اعلام خطر به اطلاع شــهروندان 
برسد،شــهروندی کــه به یــک مجتمع 
تجاری مراجعــه می کند تصــورش این 
اســت که آن مجتمــع ایمن اســت و اگر 
ناایمن تشخیص داده شود، بنری نصب 
می کنیم و این ناایمن بودن را به اطلاع 

شهروندان می رسانیم. 
وی اظهار می کنــد: این اقدام، تاکنون 
در دو مجتمع بزرگ مشــهد نیــز انجام 
شــده اســت که البته بــا پیگیــری های 
انجام شده  مشکل ایمنی این دو مجتمع 

رفع شد.

تفویض اختیار دادستانی برای 	 
برخورد با مجتمع های ناایمن

معاون دادستان مشهد تصریح می کند: 
خرداد ماه سال گذشته، با ورود دستگاه 
قضایی به عنوان نماینده مدعی العموم 

به مقوله ایمن ســازی ســاختمان های 
مرتفع، مجتمع های تجاری و هتل ها، 
به شهرداران مناطق تفویض اختیار شد 
تا چنان چه مالکان مجتمع های ناایمن 
برای ایمن ســازی اقدام نکنند، با آنان 
برخورد قانونی کننــد. وی می افزاید: 
بر این اساس، شــهرداری ها می توانند 
15 درصد بیش از هزینه ایمن سازی از 

مالکان مزبور دریافت کنند.
بخشی محبی می گوید: سازمان آتش 
نشانی و تمام دســتگاه های خدماتی، 
باید بــر وضعیــت ایمنی مجتمــع های 
تجاری، بازارهــا و مجتمع های اقامتی 
شهر نظارت داشته باشند و دادستانی 
نیز این آمادگی را دارد با مالکان مکان 
هایــی کــه اجــازه ورود بــه مامــوران را 

ندهند، برخورد قضایی کند.

پلاسکوهای مشهد	 

پیــش از این، مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری بــا بیــان ایــن کــه 331 

ســاختمان و مجتمع تجاری ناایمن در 
مشــهد وجــود دارد، اعلام کــرده بود: 
»برای جلوگیری از خطرات، مکاتباتی 
از سوی دادگستری و دادستانی مشهد 
با همه دســتگاه های اجرایی، سازمان 
هــا و شــرکت هــای مرتبــط و خدماتی 
انجام و بــه مجامــع امور صنفــی تاکید 

شــده اســت که یکــی از شــروط تمدید 
پروانه کســب برای واحدهــای صنفی، 
تاییدیــه ایمنــی آتــش نشــانی باشــد، 
همچنیــن شــهرداری مشــهد موظــف 
شده است ضمن شناسایی همه اماکن 
ناایمــن شــهر، پــس از دادن اخطــار، 

اقدامات عملی بعدی را انجام دهد.«  

معاون دادستان مرکز استان از معرفی مجتمع های نا ایمن به مردم خبر داد 

پلاسکوهای مشهد افشا می شوند 
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